２０２５年７月７日

各 位

小田急電鉄株式会社

藤沢駅JR線連絡改札口のICカード専用化について（お知らせ）

藤沢駅のJR線連絡改札口は、下記のとおり交通系ICカード専用の改札口に変更させてい

ただきます。ご利用のお客さまには、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 変更日

２０２６年３月予定

※ 詳細日程は追ってお知らせいたします。

２ 変更内容

交通系ICカード専用の改札口に変更することで、当該改札口でご利用になれる券種が

次の通り変更となります。

・ 変更前：切符および磁気定期券等の裏が黒色・白色の乗車券、交通系ICカード

・ 変更後：交通系ICカードのみ

※ 切符および磁気定期券等と交通系ICカードを組み合わせたご利用もできなくなり

ます。

※ 詳細は、別紙（マップ）をご参照ください。

３ 注意事項

⑴ 切符および磁気定期券等をご利用のお客さまは、1階改札口をご利用ください。

⑵ JR線から当社線へお乗り換えの際も、当該改札口では交通系ICカードのみのご利用

となります。

以 上